contribuirea în măsură cât mai mare la ridicarea noului Sion, spre lauda și preamărirea preabunului Dumnezeu, căruia avem să-i mulțămim tot ce avem mai scump astăzi *o țară mare, liberă și de Dumnezeu binecuvântată*.

Sibiu, din ședința Consistorului arhidiecezan, ca senat episcopesc, ținută la 14/27 Decembrie 1919.

Dr. Ilarion Pușcariu,
vicar arhiepiscopesc.

Dumitru Coltofean,
secretar consistorial.

Lupta în parlament.

Este obiceiul ca corpurile legiuitoare se dea răspuns la mesagiul, cu care capul încoronat deschide lucrările parlamentului. La cuvintele regelui, la salutul coroanei răspunde țara prin reprezentanții săi.

Concursele intrate după expirarea termenului nu se iau în considerare.

Din ședința comitetului protopopesc al tractului Unguraș, ținută la 11/24 Noemvrie 1919.

Ioel Ghiuritan, Vasile Nossă,
adm. prot. președinte. notar.

Aprobat.

Cluj, din ședința plenară, ținută la 28 Nov. (11 Dec.) 1919

Nicolae Ivan, Dr. S. Stanea,
protosincol, preș. secretar subst.

PROSPECT

de subscriere de acții pentru „Forestiera Română“, întreprindere pentru exploatare de păduri s. p. a. în Cluj.